
      COMUNE DI GIOIA TAURO
              Città Metropolitana di Reggio Calabria

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 12 del 24/07/2020

Oggetto:INDIVIDUAZIONE  E NOMINA DR. TILLIECI SALVATORE, QUALE ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE CAT. D1  PER IL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI                 

L'anno duemilaventi addi ventiquattro del mese di Luglio, 

Il Sindaco
PREMESSO  che, a fronte della deficitarietà della struttura burocratica dell'Ente, che manca di figure 
apicali che possano sovrintendere alla gestione dei Settori nevralgici, con deliberazione di G.M.  n.21 
del 24/01/2020 si è programmata l'assunzione, ai sensi dell'art. 110 TUEL 267/2000, di n. .3  unità di 
personale di cat. D1;

DATO ATTO della prot. n.36117 del 26/06/2020, mediante la quale COSFEL ha approvato 
l'assunzione delle sopra dette n.3 unità di personale cat. D1 art.110 c.1 D.Lgs. 267/2000, in quanto 
strettamente necessarie, nei limiti del 50% dell'orario di lavoro richiesto, pari a 18 ore settimanali, 
fino al 31/12/2020; 

VISTO l'art. 110 del D.Lgs. 267/2000 in relazione alla disciplina degli incarichi a contratto per il 
reclutamento di personale in possesso dei requisiti per l'accesso alla categoria giuridica D1 ed 
economica D1 ed adeguata esperienza professionale per la copertura dei posti di responsabili dei 
servizi e degli uffici;

RICHIAMATO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi dell'Ente e lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO , altresì, l'avviso pubblico per il conferimento, ai sensi dell'art.110, comma 1, del 
Decreto Legislativo 267 del 2000, dell'incarico, a tempo determinato e parziale 18 ore settimanali di 
n.1 Istruttore Direttivo Contabile Cat.D1 per il Settore Finanziario e Tributi,  approvato con DD. 30 / I 
Settore  n. 282/RG dell'1.7.2020 e pubblicato all'albo pretorio, per quindici giorni consecutivi (dal 
1/07/2020 al 15/07/2020), ai fini della piena conoscenza degli interessati;

DATO ATTO che, a fronte delle ammissioni delle domande pervenute, entro il termine indicato dal 
suddetto avviso, si è dato luogo, in data 20.07.2020, all'espletamento del colloquio dei candidati 
ammessi, a cura del sottoscritto Sindaco, con l'assistenza di n. 2 esperti, appositamente nominati, 
giusta DD. 35/ I Settore  N. 328/RG del 17.07.2020;

RICHIAMATO il verbale di selezione in data 20.07.2020, dal quale si dà atto dello svolgimento del 
colloquio selettivo e delle relative risultanze;

RITENUTO, all'esito del colloquio e valutato il curriculum del candidato, in modo comparato con 
quello degli altri interessati, che il Dr. TILLIECI Salvatore, possegga qualificazione professionale, 
preparazione ed esperienza adeguate, nonché altrettanto adeguata motivazione all'assunzione 
dell'incarico



IL SINDACO

VISTI:

 l'art. 110 T.U.E.L.

 Lo Statuto comunale

 Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi 

DECRETA

1. Il preambolo è parte integrante del presente dispositivo ed è da intendersi qui 
integralmente richiamato e trascritto, con valore di motivazione

2. Di individuare e nominare il Dr. TILLIECI Salvatore, nato a Palermo, il 02.09.1964, quale 
Istruttore Direttivo Contabile Cat. D1 per il Settore Finanziario e Tributi, con attribuzione della 
relativa posizione organizzativa, a far data dall'assunzione dell'incarico e fino al 31.12.2020, , 
salvo eventuale proroga nei modi e nei limiti previsti ex lege a discrezione 
dell'Amministrazione;

3. Di dare atto che l'incarico si intende conferito a tempo determinato e parziale per 18 ore 
settimanali per lo svolgimento di tutte le attività e le funzioni inerenti la responsabilità del II 
Settore (Economico  Finanziario) e del VII Settore (Tributi)  ed è da svolgersi in piena 
autonomia, indipendenza e responsabilità -  con la precisazione che trattandosi, in particolare, 
di posizione organizzativa è richiesto lo svolgimento delle funzioni di cui all'articolo 8, comma 
1-, lettera a) del CCNL in data 31.3.99 ss.mm.ii., con assunzione diretta di elevata 
responsabilità di prodotto o di risultato oltre il trattamento giuridico ed economico;

4. Di demandare alla Giunta comunale il compito di riconoscere al Dr. Salvatore Tillieci un 
assegno ad personam, vista l'elevata complessità dell'incarico conferito, in modo da 
compensare l'elevata responsabilità e l'impegno necessari per raggiungere gli obiettivi che 
saranno conferiti con separato atto;

5. Di comunicare copia del presente decreto al Responsabile dell'Uff. Personale e Ragioneria per i 
seguiti di competenza.

DISPONE

- Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio per 15 giorni.

IL SINDACO
                              f.to  ALDO ALESSIO



Nota di Pubblicazione

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affisso per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del 
T.U. 267/2000


